

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström

TJÄNSTESKRIVELSE

2013-05-17

1 (3)

Diarienummer

2013/GAN

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Svar på motion ”Motion ta vara på ungas röst i Tyresö”

Förslag till beslut

1. Föreslå kommunfullmäktige att motionen anses besvarad avseende gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsområde.

Britt-Marie Lundberg- Björk
Förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare

Ärendebeskrivning

I en motion föreslår Martin Nilsson (s) och Marie Åkesdotter (mp) att kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att gentemot Rädda Barnen inta en välkomnande attityd om organisationen vill genomföra Ung röst-enkäter på skolor i Tyresö kommun.

Förvaltningens synpunkter

I likhet med motionärerna anser förvaltningen att det är viktigt att kommunen lyssnar på ungas synpunkter. Olika aktiviteter diskuteras i Tyresö kommun för

att öka ungdomars möjligheter till inflytande. I det följande redovisar förvaltningen några aktuella frågor.

Tyresö kommun planerade att genomföra en ungdomskonferens i oktober 2012 där Tyresös ungdomar skulle få lämna synpunkter och delta i diskussioner om bl.a. framtidens gymnasieskola, miljöarbetet och utvecklingen av Tyresö centrum. Tyvärr så var intresset lågt så konferensen fick ställas in, vilket skedde även 2011. Någon ny ungdomskonferens är inte aktuell att arrangeras i år. Det kan däremot vara aktuellt att anordna en ny ungdomskonferens 2014 eller på annat sätt debattera frågor ur ungdomars perspektiv. Under 2014 hålls val till EU-parlamentet, riksdagen, landsting och kommun.

En betydelsefull aktivitet är när representanter för de politiska partierna kommer till gymnasiet. Tyresö gymnasium tycker det är viktigt att vara med och planera detta och att besöken sker i klassrummet som en del i lektionerna i samhällskunskap. Under senare år har dock besöken måst begränsa pga. att dessa är tidskrävande, men nästa år är tanken att besöken ska utökas till fyra gånger per år istället för två. Det genomförs årligen s.k. bokbord i gymnasiet vid ett par tillfällen per termin där de politiska ungdomsförbunden deltar och eleverna kan ställa frågor och diskutera samhällsfrågor.

Under 2013 har demokratiberedningen under kommunstyrelsen arbetat med frågan om ungas möjligheter att påverka samhället. Rektorer på gymnasiet har varit med och diskuterat hur inflytandet från ungdomar kan utvecklas.

I samband med att ungdomskonferensen ställdes in 2012 lämnade Rädda Barnen i Tyresö in en skrivelse till kommunen och ville ha en diskussion om barn och ungas inflytande i Tyresö. I skrivelsen framfördes olika erfarenheter från andra kommuner som arbetar med olika modeller. Skrivelsen besvarades av ordföranden i demokratiberedningen Anna Lund (KD). Svaret innebar att demokratiberedningen under våren 2013 skulle arbeta med frågan om ungas möjligheter att påverka i samhället samt att inspiration och information skulle inhämtas från olika aktörer.

Rädda barnen genomförde enkäten Ung Röst 2011. Närmare 25 000 barn och unga från årskurs 6 och 8 samt årskurs 1 på gymnasiet svarade på enkäten. De kom från 100 kommuner i 15 län. Tyresö kommun ingick inte.

Granskningsenheten inom Tyresö kommun genomför en granskning av elev- och deltagarinflytande i gymnasiet under våren 2013. Rapporten ska presenteras i juni.

Vidare genomfördes det under 2012 ett arbete med att ta reda på vad elever och ungdomar tycker om Tyresö gymnasium och hur det kan utvecklas. Arbetet genomfördes av en extern konsult och metoden var att ett urval av elever i åldern 16-18 år deltog i ungdomspaneler. Fokus var varumärkesutveckling i skolan. Ett ytterligare exempel på enkät som genomförs är drogvaneundersökningen. Vid en ny framställning från Rädda Barnen om att genomföra Ung-röstenkäten på gymnasiet i Tyresö kommun får en ny bedömning göras. Enkäten måste exempelvis sättas in i ett sammanhang med övriga insatser som görs i kommunen för att öka de ungas inflytande.

Det kommer många förfrågningar om att genomföra enkäter och undersökningar i skolan och det tar mycket tid att besvara dessa. Av den anledningen är Tyresö gymnasium restriktiv.

Utifrån ovanstående anser förvaltningen motionen besvarad.